
COMUNE   DI  MALESCO 
 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 

    
        COPIA 

 
 
 
 
Deliberazione n.  36 del  07.05.2014 

Soggetta a comunicazione ai capigruppo consiliari 

con elenco Prot. n. 1430 del  20.05.2014 

  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA  GIUNTA COMUNALE 
 
OGGETTO: L.R. 4/2000 – Piano annuale di attuazione 2006 – Intervento di “Creazione 
percorso per la valorizzazione dei fenomeni geologici della Val Grande” – Vincolo decennale 
di destinazione d’uso 
 
 

L’anno duemilaquattordici  addì  sette del mese di  maggio alle ore  13.30  nella sala delle 
adunanze consiliari. 
 
 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati 
a seduta i componenti la Giunta Comunale. 
  

All’appello risultano i Signori:   
 

  Presenti Assenti 

Sindaco BARBAZZA Enrico X  

Assessore BOTTINELLI Domenico - Vice Sindaco  X 

Assessore BESANA Claudio X  

Assessore MUNTONI Daniele X  

Assessore TEMISTOCLE Paolo  X 

                                                  TOTALE                   3 2 

 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Sig. SALINA Dr. Antonella  il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 
 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BARBAZZA Enrico  –  Sindaco assume 
la  presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
   Premesso  che con deliberazione della Giunta Comunale n. 62    del 02.09.2008 è stato approvato 
il progetto esecutivo dei lavori di “Creazione percorso per la valorizzazione dei fenomeni geologici 
presenti sul territorio del Parco Nazionale della Val Grande e realizzazione presso il Museo del 
Parco di un Centro di documentazione” redatto in data 29.08.2008 dal Geom. Giorgio Cavalli e 
dall’Arch. Paola Gardin dell’importo di € 199.976,77=; 
 
   Che l’intervento è finanziato per € 119.986,07= con contributo regionale concesso sui fondi della 
L.R. 4/2000 – Piano annuale 2006 -  con determinazione dirigenziale della Direzione Turismo della 
Regione Piemonte n.727 del 26.09.2007, per € 50.000,00= con contributi delle Fondazioni BPI e 
BPN e per € 30.000= con fondi L.R. n.31/95; 
 
   Atteso che l’intervento sia per la parte edile-strutturale che per la parte degli allestimenti, è stato 
regolarmente eseguito ed ultimato secondo quanto previsto nel progetto esecutivo approvato, come 
risultante dagli atti di contabilità finale e certificati di regolare esecuzione redatti dalla Direzione 
Lavori;  
 
   Visto il “Piano Triennale degli interventi 2006-2008” ed il paragrafo 2.6.1 del Piano annuale di 
attuazione 2006 della L.R. n.4/2000 e s.m.i.,  secondo cui gli interventi realizzati con i contributi 
assegnati in base al Piano sono vincolati alla specifica destinazione d’uso e di attività per la durata 
di anni 10; 
 
   Vista la tipologia delle opere realizzate e la destinazione ad uso pubblico delle strutture ed  aree 
interessate dall’intervento; 
 
   Ritenuto di assumere impegno a mantenere per la durata di anni dieci la destinazione ad uso 
mussale - culturale dei locali comunali adibiti a sezione geologica del Museo del Parco Nazionale 
Val Grande ed il  percorso per la valorizzazione dei fenomeni geologici realizzati con i benefici 
della L.R. n.4/2000 e smi; 
 
   Dato atto che è stato acquisito parere favorevole di regolarità tecnica reso dal responsabile del 
servizio ai sensi dell’art.49 del D.L.vo n.267/2000; 
 
   All’unanimità dei voti espressi nelle forme di legge 
 

DELIBERA 
 

1. Di impegnare l’Amministrazione Comunale a mantenere la destinazione ad uso museale e 
culturale dei locali comunali adibiti a sezione geologica del Museo del Parco Nazionale Val 
Grande ed il percorso per la valorizzazione dei fenomeni geologici realizzati con i benefici 
della L.R. n.4/2000 e smi,  per la durata di anni 10 decorrenti dal 2014; 

2. Di trasmettere copia della presente deliberazione alla FINPIEMONTE spa di Torino a cui è 
stata demandata la gestione dei contributi concessi. 

3. Di dichiarare la presente deliberazione con votazione separata resa all’unanimità dei voti 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 del D.L.vo n.267/2000. 

Parere di regolarità tecnica 
Visto con parere favorevole 
Data: 07.05.2014 

Il Responsabile del Servizio 
   F.to Antonella Salina 



Letto, confermato e sottoscritto 
IL PRESIDENTE 

F.to BARBAZZA Enrico 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

                 F.to    SALINA Dr. Antonella 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO  
(Art. 125 del D. Lgs. 18.08.2000,N. 267) 

 
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi  20.05.2014,  giorno di 
pubblicazione,  ai Capigruppo consiliari. 
 
                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                          F.to   SALINA Dr. Antonella 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D. Lgs. 18.08.2000,N. 267) 

 
       Si certifica che questa deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio comunale on-line il 
giorno 20.05.2014 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

       Li, 20.05.2014 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to   SALINA Dr. Antonella 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVIT À 
(Art. 134 del D. Lgs. 18.08.2000,N. 267) 

       Si certifica che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo 
pretorio del  Comune senza riportare nei primi 10 giorni di pubblicazione denunce di vizi di 
legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del 3° comma dell’art. 
134 del D.Lgs. N. 267/2000 
 

       Li,  
IL SEGRETARIO COMUNALE  

__________________________________ 

________________________________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo 
Malesco, lì 20.05.2014 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 SALINA Dr. Antonella 

 


